
N°  GENERALE: 637 
 
 
 
     
 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 

N° 55   DEL 13/05/2008 
 
 
 

Oggetto: Fornitura modulistica in utilizzo presso il Settore Tributi e    Concessioni 
Comunali. 
Ditta “La Nuova Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica” da Molfetta 
Importo €.430,00 + I.V.A. 20%. 

 

 
 

Emessa ai sensi 
 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

- artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 
- Statuto Comunale; 
- Regolamento di Contabilità; 
- Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di previsione Anno 2008; 
 
 
 
Pubblicata all’albo pretorio dal 16/05/2008 al 31/05/2008 

 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
   ● l’art.107del D.Lgs. n. 267/2000  dispone che gli atti di amministrazione e di 
gestione del personale spettano ai Dirigenti; 
 
  ●     con deliberazione n. 59 del 02/02/1993 la G.M. ha attribuito al sottoscritto, 
Dott. Giuseppe Lopopolo, la qualifica di “Funzionario Responsabile”, 
 
Visto: 
 
 ● l’art. 10, comma 4 del D.Lgs. n. 504/92, concernente l’obbligo della 
presentazione della dichiarazione agli effetti dell’imposta comunale sugli immobili; 
 
 ● il decreto 23 aprile 2008 del direttore dell’Ufficio Federalismo Fiscale, con cui 
è stato approvato il modello di dichiarazione ICI, con relative istruzioni per gli 
immobili siti nel territorio del Comune per i quali nel corso dell’anno 2007 si sono 
verificate modificazioni, sia sotto l’aspetto della titolarità del possesso che sotto 
quello della struttura o destinazione; 
 
 ● l’art.3 del prefato decreto che prevede per i Comuni l’onere di far stampare a 
proprie spese un congruo numero di modelli di dichiarazioni ICI, da porre a 
disposizione gratuita dei contribuenti; 
 
Tenuto conto che, per esigenze operative si è reso necessario  ed urgente provvedere 
a dotare gli Uffici del Settore della modulistica di cui sopra secondo i quantitativi e le 
caratteristiche riportate nell’allegato “A”, 
 
Considerato che 
 
 ● data l’esiguità della spesa l’ufficio ha proceduto ad effettuare consultazione 
formale, inoltrando a mezzo fax l’invito a presentare la migliore offerta alle seguenti 
ditte: 
      1)  Tipografia Res Nova S.r.l. - Molfetta  

2)  Tipografia L’Immagine - Molfetta 
3) Tipografia Gadaleta - Molfetta 
4) Litostampa A.Minervini & c. Molfetta 
5) Tipografia Mezzina Angelo Alfonso – Molfetta 
 

● sono stati acquisiti i seguenti preventivi dalle Ditte interpellate: 
1) Gadaleta Grafica & Stampa - Molfetta 
2) Litostampa A.Minervini & c. - Molfetta 



3) La Nuova Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica - Molfetta 
  ● sulla base dell’indagine di mercato assume rilevanza come offerta migliore 
quella della Ditta “La Nuova Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica”, ditta di fiducia del 
Comune inserita nell’apposito elenco dei fornitori, determinata per €. 430,00 oltre 
IVA al 20% per un totale di  € 516,00; 
  ● l’offerta presentata dalla Ditta “La Nuova Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica “ è 
perfettamente corrispondente a quanto richiesto; 
 
Rilevato che la spesa occorrente per la fornitura di che trattasi ammonta ad € 
430,00+ IVA al 20% in €. 86,00 per un totale di € 516,00; 

 
Vista la migliore offerta della Ditta “La Nuova Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica “, da 
Molfetta per un importo di € 516,00 IVA inclusa; 

 
DETERMINA 

 
1. Aggiudicare, per le motivazioni in premessa esplicitate, alla Ditta “La Nuova 
Mezzina S.r.l. Stampa e Grafica “, da Molfetta, ditta di fiducia del Comune 
inserita nell’apposito elenco dei fornitori, la fornitura di modulistica I.C.I. in 
utilizzo c/o gli Uffici del Settore Tributi e Concessioni Comunali, di cui 
all’allegato “A”. 
 
2. Imputare la somma complessiva, occorrente per la presente liquidazione, 
ammontante ad € 516,00 IVA compresa al Cap. 11240, del bilancio 2008. 
 
3. Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà, senza ulteriore 
formalità, a   fronte di regolare fattura controllata e vistata dal Responsabile del 
Procedimento. 
 
4. Nominare Responsabile del procedimento il Sig. de Gennaro Corrado. 
 
5..Trasmettere il presente provvedimento al Direttore di Ragioneria e al Settore 
Tributi e Concessioni Comunali per quanto di rispettiva competenza. 
 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 – comma 4 – del 
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 

       Il Dirigente 
   Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
  Il responsabile del procedimento 

         Corrado de Gennaro  



 CITTA’  di  MOLFETTA 
SETTORE TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 

 
   

    
                       Via Dante, n° 110 - 70056 MOLFETTA (BA) - tel. 080/3374520 

Ufficio I.C.I.  
 
 
 
 

          Allegato “A” 
 
 
         
Descrizione modello n. copie da 

stampare 

Dichiarazione I.C.I. 2007 (su due facciate, in triplice copia) 1500 

Istruzioni per la compilazione della dichiarazione I.C.I. 2007 150 

Manifesto I.C.I. 2008 (formato 70 x 100) 70 

Bollettario presentazione dichiarazione I.C.I. 2007 (blocco da fg. 

50/50, in carta chimica, pre-numerati) 

40 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO 

PRETORIO PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL______________AL___________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IL____________________ 

Art. 151, comma 4° D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 

P.C.C. ad uso amministrativo 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 


